

## اخبار

### رئیس‌جمهور نمایندگان را تهدید نکرد



حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، درباره زمان حضور رئیس‌جمهور در مجلس برای پاسخ به سؤال نمایندگان اظهار داشت: تاریخ دقیق حضور رئیس‌جمهور هنوز مشخص نشده و تاکنون چیزی از سوی ایشان به ما ابلاغ نشده‌است. به گزارش فارس، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تصریح کرد: طبق قانون از تاریخ اعلام وصول یک ماه وقت هست و آقای روحانی هم در نامه‌ای که به ره رئیس مجلس نوشتند عنوان کردند که در موعد قانونی در مجلس حضور خواهند یافت. وی در پاسخ به این سؤال که برخی نامه رئیس‌جمهور برای حضور در مجلس را تهدیدآمیز عنوان کردند، نظر شما در این زمینه چیست، افزود: خیر، نامه رئیس‌جمهور اعلام آمادگی برای حضور در مجلس بود. آقای رئیس‌جمهور به‌خاطر اینکه نگذارند گمانه‌زنی در فضای سیاسی مطرح شود، آن هم در شرایطی که ما نیاز به وحدت، انسجام و اتحاد داریم و نباید پیام اختلافی از داخل کشور به خارج‌ها و بویژه به رژیم صهیونیستی و آمریکا مخابره شود از این جهت سریع نامه نوشتند که در موعد قانونی به مجلس می‌آیم. از این رو از نامه ایشان تهدید استنباط نمی‌شود.

■ ■ ■

### تأکید شورای امنیت ملی عراق بر عمیق بودن روابط با ایران



شورای امنیت ملی عراق در نشست‌یبه ریاست حیدر العبادی بر عمیق بودن روابط با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. به گزارش تسنیم، شورای امنیت ملی عراق دیروز در نشست‌یبه ریاست حیدر العبادی، نخست‌وزیر این کشور بر عمیق بودن روابط سه با عراق و ایران و اهمیت حفظ این روابط تأکید کرد. شورای امنیتی ملی عراق همچنین برداشت‌های نادرست و برخورد سیاسی با موضع رسمی این کشور را که همان مخالفت با سیاست گرسنه نگاه داشتن ملت‌هاست، محکوم کرد. العبادی سه‌شنبه گذشته طی اظهاراتی درباره از سرگیری تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران، گفته بود دولت او با تحریم آمریکا موافق نیست اما «برای حفظ منافع ملت عراق به آن پایبند خواهد بود». این در حالی است که یک روز پیش از این اظهارات العبادی، «فواد معصوم» رئیس‌جمهوری عراق تأکید کرد مخالف تحریم‌ها علیه ایران است و اجرای این تحریم‌ها برای عراق دشوار است.

■ ■ ■

### تنها چند شرکت کوچک اروپایی به تجارت با ایران ادامه خواهند داد

جان بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه با فاکس نیوز با اتهام‌زنی دوباره به ایران، از فشارهای واشنگتن به کشورهای اروپایی برای انتخاب یک گزینه از بین ۲ گزینه «تعامل و تجارت با ایران» یا «تعامل و تجارت با آمریکا» خبر داد. وی در مصاحبه خود گفت: در نظر داریم فشارهای بی‌سابقه‌ای روی ایران اعمال کنیم و در ماه مه بعد از اینکه رئیس‌جمهور اعلام کرد از توافق هسته‌ای ایران خارج می‌شویم و این تحریم‌ها به صورت مرحله‌ای ابتدا ششم آگوست و سپس ۹۰ روز دیگر باز خواهد گشت، شرکت‌های بین‌المللی از همان زمان اقدام به تبعیت از این تحریم‌ها کردند. آنها متوجه شدند چه چیزی در حال بازگشت است، آنها نمی‌خواهند با انتخاب یک گزینه از بین تعامل و تجارت با ایران یا تجارت با آمریکا رویه‌رو شوند. برای آنها انتخاب یک گزینه از بین این دو، انتخابی راحت و ساده خواهد بود. به گزارش فارس، مجری فاکس‌نیوز درباره موضع منتحان اروپایی در حمایت از ادامه اجرای برجام سؤال کرد و گفت: «آنها اعلام کردند درصد حفظ کالای مالی و تجاری با ایران هستند و می‌خواهند ادامه صدور نفت و گاز ایران را تسهیل کنند». بولتون با لحنی مستخرا آمیز گفت: «موفق باشند. شاید بروکرها در پایتخت‌های اروپایی بویژه بروکرها در بروکسل (مقر اتحادیه اروپایی) قرار باشد به سطل‌هایی از نفتی که می‌آید از آن کشور خراج می‌کنند، برسند اما شرکت‌های صنعتی بزرگ اروپایی خواهند گمت ما قرار نیست بخشی از این کار باشیم. البته برخی شرکتهای کوچک اروپایی خواهند بود که به تجارت با ایران ادامه خواهند داد اما این شرکته‌ها معدود هستند.»

«وطن امروز» از جزئیات نشست سران کشورهای حاشیه خزر و

گذشته برای پنجمین بار در نشست‌ی که در بندر ساحلی اکتاؤوی قزاقستان برگزار شد روز هم جمع شدند و سرانجام کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر را امضا کردند. به گزارش «وطن امروز»، علاوه بر اختصاص تعلق کامل دریای خزر به کشورهای ساحلی در این کنوانسیون، موضوعات مهم دیگری چون ممنوعیت حضور نیروهای مسلح بیگانه، انحصار هرگونه دریانوردی صرفا با پرچم ۵ کشور ساحلی و ممنوعیت در اختیار قرار دادن قلمروی کشورهای ساحلی به بیگانگان برای اقدام و تجاوز علیه دیگر کشور ساحلی نیز قید شده‌است. در این مراسم که با حضور حسن روحانی، ولادیمیر پوتین، نورسلطان نظربایف، الهام علی‌اف، قربانقلی بردی محمدوف برگزار شد، ۶ سند همکاری دیگر نیز از سوی مقامات کشورهای حاشیه دریای خزر امضا شد. پروتکل همکاری در زمینه مبارزه با تروریست در دریای خزر، پروتکل همکاری در زمینه مبارزه با جرائم سازمان‌یافته در دریای خزر، موافقتنامه بین دولت‌های کشورهای ساحلی دریای خزر درباره همکاری‌های اقتصادی، موافقتنامه بین دولت‌های کشورهای ساحلی در زمینه حمل‌ونقل، موافقتنامه پیشگیری از حوادث در دریای خزر و پروتکل همکاری و تعامل نهادهای مرزبانی کشورهای ساحلی دریای خزر اسنادی بود که ۵ کشور در راستای تقویت هر چه بیشتر همکاری‌های خود در حوزه دریای خزر درباره آن توافق کردند. به گزارش «وطن امروز»، توافق انجام شده در این نشست، نزدیک به ۸۵ تا ۹۰ درصد موضوعات اختلافی را حل می‌کند. امضای این کنوانسیون پایان کار نیست و دور جدید مذاکرات برای توافق بر سر موارد باقی‌مانده اختلافی در پیش خواهد بود. مسائل مانده که در این کنوانسیون مطرح نیست به موضوعاتی بازمی‌گردد که به نظر می‌رسد با توجه به اختلاف نظرات و دیدگاه‌های موجود، اجماع درباره آن مستلزم زمان بیشتری باشد. از جمله مواردی که همچنان در میان موضوعات اختلافی قرار دارد «تحدید حدود» و «تعیین شیوه‌های ترسیم و تعیین خطوط مبدا» است. یعنی همان موضوعی که طی روزهای گذشته برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی به آن پرداخته و ادعاهایی تحت عنوان کاهش سهم ایران از دریای خزر یا مواردی مشابه این مطرح کردند.موضوعی که اساسا در دستور کار هیچ یک از ۵ دوره اجلاس سران کشورهای حاشیه خزر که تاکنون برگزار شده نبوده است. سخنگوی وزارت امور خارجه نیز روز گذشته در واکنش به همین خبرسازی‌ها تأکید کرد موضوع

## منیپامینچی

«وطن امروز» از جزئیات نشست سران کشورهای حاشیه خزر و نتایج امتضای کنوانسیون رژیم حقوقی این دریاچه گزارش می‌دهد

# آغاز مذاکره برای سهم‌ها



تقسیم خزر در کنوانسیون مطرح نیست. موضوع تعیین خطوط مبدا به وضعیت سواحل ایران مربوط می‌شود که لازم است به همراه تحدید حدود تعریف موافقتنامه جداگانه تعیین گردد. در همین رابطه، حدود ۲ سال پیش بود که با توجه به اختلافات موجود بر سر موضوع اختلافی و زمان‌بر بودن حصول توافق درباره آنها، ۵ کشور حاشیه دریای خزر تصمیم گرفتند تا موارد را از عناوین چند دور مذاکرات اجلاس خزر خارج کرده و درباره موضوعات اشتراکی که سهم قابل توجهی نیز دارند به تفاهم لازم برسند.

■ **روحانی: این یک سند مادر است**

همانطور که اشاره‌شد کنوانسیون‌ی که روز گذشته به‌امضای ایران و ۴ کشور دیگر رسید حدود ۹۰ درصد موارد اختلافی را حل می‌کند و در حقیقت می‌توان آن را سند مادر یا کلیات تلقی کرد که توافقنامه‌های تخصصی در صورت نیاز، درون آن جای می‌گیرد؛

همچنین با امضای این کنوانسیون بستر مذاکره برای موارد اختلافی باقیمانده ایجاد خواهد شد. موضوعی که روز گذشته حسن روحانی نیز در جریان سخنرانی خود در نشست سران به آن اشاره کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی روز یکشنبه در اجلاس سران کشورهای ساحلی دریای خزر در قزاقستان در سخنانی گفت: پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، همکاری کشورهای ساحلی با امضای «کنوانسیون محیط‌زیست‌بهران» آغاز شد که به اعلامیه ۲۵ ماده‌ای، به عنوان نخستین سند سیاسی منعقدّه میان ۵ کشور انجامید. در این نشست تاریخی نیز ما شاهد امضای کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر خواهیم بود که به «حاکمیت»

چرا نامه اخیر آیت‌الله آملی لاریجانی به رهبر انقلاب و پاسخ ایشان

یک نقطه عطف در مبارزه با فساد است؟

## حکم حکومتی برای اقدامی ویژه

دستگاه قضایی در حال حاضر برای برخورد با اخلاکگران در نظام اقتصادی کشور، قانون مجازات اخلاکگران در نظام اقتصادی کشور مصوب ۱۹ اذر سال ۶۹ با اصلاحات و الحاقات بعدی را دارد؛ حال سؤال این است که آیا قانون مصوب سال ۶۹ برای شرایط امروز کارساز است یا خیر؟ در قانون سال ۶۹ مصادیق اخلال در نظام اقتصادی کشور بر شمرده شده و اکنون که نزدیک به ۲۰ سال از تصویب آن قانون می‌گذرد به نظر می‌رسد بیاید مصدابق و تعیین موضوع در این قانون بروز شود. در شرایط امروز، اخلال در نظام اقتصادی از طرقی انجام می‌شود که در آن دوره اصلا موضوعیت نداشت. بحث مهم و اساسی که به نظر می‌رسد درخواست آیت‌الله صادقی آملی لاریجانی رئیس قوه‌قضائیه از رهبر معظم انقلاب برای گرفتن اجازه اقدامات ویژه در برخورد با اخلاکگران اقتصادی نیز در همین راستاست، پیش‌بینی آیین‌دادرسی ویژه شرایط امروز که همگان از آن به عنوان جنگ اقتصادی نام می‌برند است؛ یعنی اگر ما قائل به جنگ اقتصادی هستیم،

## نما

**حجت‌الاسلام محسنی‌از‌های: استاجازه دستگاه قضا از رهبر انقلاب برای ایجاد اعتماد عمومی بود**

**حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌از‌های، سخنگوی قوه‌قضائیه روز گذشته در نشست خبری، توضیحاتی درباره نامه آیت‌الله آملی لاریجانی به رهبر انقلاب درباره برخورد با مفسدان اقتصادی ارائه و تأکید کرد استاجازه اخیر برای این بوده‌است که مردم در جریان عملکرد قوه‌قضائیه قرار بگیرند. به گزارش فارس، سخنگوی قوه‌قضائیه درباره چگونگی ایجاد اعتماد عمومی در مردم نسبت به برخورد قاطع دستگاه قضا با اخلاکگران و مفسدان اقتصادی گفت: من بارها گفته‌ام استاجازه‌ای که در مرقومه اخیر صورت گرفت همین بود، برای اینکه مردم هم در جریان قرار گیرند. عنوان کردیم دادگاه‌ها علنی، با نام و نشان و عکس باشد. می‌افزود: آنچه قوه‌قضائیه انجام می‌دهد باید مطابق قانون باشد. محسنی‌از‌های گفت: در مواردی که برای متهمان افساد فی‌الارض در نظر گرفته و منجر به اعدام می‌شود کسی نمی‌تواند بگوید اعدام حکم قاطعی نبوده‌است. وی خاطر‌نشان کرد: اخلال در نظام اقتصادی کشور به طور مطلق حکمش اعدام نیست و هر مفسد اقتصادی حکم مفسد فی‌الارض را نمی‌گیرد. اگر فردی قصد مقابله با نظام با علم به نتیجه کارش داشته باشد مشمول حکم مفسد فی‌الارض می‌شود. محسنی‌از‌های در پاسخ به این سؤال که آیا قوانین کافی نبوده که دستور جدید گرفته شده‌است نیز گفت: در حال حاضر یک سری محدودیت‌ها وجود دارد و آیین دادرسی به ما برخی اجازه‌ها را نمی‌دهد؛ امکان نامه‌نگاری به مجلس بود اما زمان‌بر بود، ما می‌خواهیم زمان را کوتاه کنیم. وی درباره ادعای کم شدن ۹ میلیارد دلار گفت: اصلاحان تعبیر که نماینده فعال مجلس که به دنبال مفاسد است مطرح کرده درست نیست، دادستان تهران وی را احضار کرد و از این به بعد هم قرار است اینگونه باشد و از افراد درباره صحبت خود توضیح بخواهیم. محسنی‌از‌های گفت: یقینا چنین چیزی درست نیست، متأسفانه برخی در دولت‌های گذشته هم درباره کم شدن پول حرف می‌زدند. این حرف‌ها و تعبیر درست نیست.**

است که هدف از بند سوم از بخش مربوط به تعریف خطوط مبدأ مستقیم در ماده یک این کنوانسیون توجه به وضعیت ویژه سواحل ایران است.البته این کنوانسیون تصریح دارد که روش تعیین و ترسیم خطوط مبدأ مستقیم باید در یک موافقتنامه جداگانه میان همه طرف‌های ذی‌ربط کنوانسیون معین شود. از این رو مذاکرات برای تفاهم نهایی بویژه در زمینه «تحدید حدود» و «تعیین شیوه‌های ترسیم و تعیین خطوط مبدا» باید ادامه یابد تا با تفاهم و تعامل سازنده بین مذاکره‌کنندگان ۵ کشور بتوان نسبت به تدوین موافقتنامه‌های جداگانه‌ای در این زمینه‌ها دست یافت.

■ **ادامه مذاکرات درباره «تحدید حدود»**

**و «سهم از دریای خزر»**

محمدجواد ظریف نیز در اجلاس وزرای خارجه کشورهای ساحلی دریای خزر شرکت و سخنرانی کرد. ظریف در این اجلاس گفت: در سایه اراده مثبت رهبران کشورهای ساحلی و فضای دوستانه و سازنده حاکم بر این نشست‌ها، در استانه امضای کنوانسیون رژیم حقوقی و ۶ موافقتنامه و پروتکل دیگر و همچنین صدور بیانیه اجلاس سران هستیم. وی افزود: ۲۱ روز قبل هم، پروتکل اثرات فرامرزی زیست‌محیطی (EIA) امضا شد. این رویدادها مجموعاً نویدبخش آینده بسیار روشن برای ملتها و دولت‌های ما به‌شمار می‌رود. وزیر امور خارجه ایران ادامه داد: امضای کنوانسیون رژیم حقوقی گام بسیار مهم و حائز اهمیتی است که برداشته می‌شود و به مذاکرات ۲۱ ساله در این باره اختتام می‌بخشد. امضای این کنوانسیون پایان همه مذاکرات و اقدامات در خزر نیست و در واقع نقطه عطف و آغازین برای اجرای تفاهمات، نظارت بر اجرا و همچنین شروع مذاکرات برای امضای موافقتنامه‌های جدید و ضروری به شمار می‌رود. ظریف گفت: نظر به اینکه در این کنوانسیون تحدید حدود بستر و زیربستر و همچنین تعیین خطوط مبدا و شیوه‌های آن انجام شده و به موافقتنامه‌های جداگانه در آینده موکول شده است، امیدوارم کشورهای ساحلی در آینده نزدیک این امور را نیز نهایی کنند. وزیر امور خارجه ایران افزود: جای خرسندی است که اعضا در کنوانسیون، بر انحصار حضور و دربارتوری هر گونه شناور صرفاً با پرچم یکی از کشورهای ساحلی و همچنین ممنوعیت حضور عبور نیروهای نظامی و غیرساحلی اتفاق نظر دارند.ظریف همچنین در توثیتی از موافقت کشورهای حاشیه دریای خزر برای ادامه گفت‌وگوی دوستانه بر سر مسائل حل نشده شامل «تحدید حدود»، «سهم

اکشور‌ها» از دریا» و «منابع» خزر خبر داد.

نماینده، تصریح شده اولاً دادگاه‌ها با ترکیب ۳ قاضی برگزار شود و ثانیاً قضات این دادگاه‌ها حداقل ۲۰ سال سابقه قضایی داشته باشند. در تبصره ششم ماده ۲ قانون مجازات اخلاک‌گران اقتصادی آمده است: رسیدگی به کلیه جرائم مذکور در این قانون در صلاحیت دادسراها و دادگاه‌های انقلاب اسلامی است و دادسراها و دادگاه‌های مزبور درباره جرائم موضوع ماده یک این قانون مکلفند فوراً و خارج از نوبت رسیدگی کنند. در بند چهارم نامه رئیس قوه‌قضائیه آمده است: «کلیه مواعد قانونی لازم‌الرعایه مندرج در آیین دادرسی از قبیل ابلاغ و اعتراض حداکثر ۵ روز تعیین می‌شود». در این بند نیز برای تسریع تر شدن روند رسیدگی به پرونده‌ها، مهلت‌های قانونی مندرج در آیین دادرسی کیفری برای ابلاغ و اعتراض که مثلاً در اعتراض به احکام دادگاه‌ها ۲۰ روز، در واخواهی ۲۰ روز، تسلیم منتهم توسط کفیل یا وثیقه‌گذار به مرجع قضایی ۲۰ روز، مهلت اعتراض به دستور پرداخت وجه‌الانترام یا وجه‌الکفاله یا دستور ضبط وثیقه ۱۰ روز، زمان صدور رأی پس از ختم رسیدگی یک هفته است، حداکثر ۵ روز در نظر گرفته شده است. از مفاد مهم دیگر این نامه بند نهم آن است که در آن آمده: «در کلیه موارد رسیدگی به جرائم مذکور در صورت وجود دلایل کافی به تشخیص قاضی دادسرا یا دادگاه حسب مورد قرار بازداشت موقت تا ختم رسیدگی و صدور حکم قطعی صادر می‌شود. این قرار غیرقابل اعتراض در مراجع دیگر خواهد بود. هر گونه تغییری در قرار، توسط دادگاه رسیدگی‌کننده صورت می‌پذیرد». در حالت عادی قرارهای صادره از نسوی دادسرا از جمله قرارهای بازداشت، قابل اعتراض از سوی متهم هستند اما در اینجا اعلام شده قرارهای بازداشت غیرقابل اعتراض ترک کرده و برای اعمال تحریم‌های سخت و دشوار علیه ایران، با آمریکا همراه شود. جانشون

سفر برقرار شود و ثانیاً قضات این دادگاه‌ها حداقل ۲۰ سال سابقه قضایی داشته باشند. در تبصره ششم ماده ۲ قانون مجازات اخلاک‌گران اقتصادی آمده است: رسیدگی به کلیه جرائم مذکور در این قانون در صلاحیت دادسراها و دادگاه‌های انقلاب اسلامی است و دادسراها و دادگاه‌های مزبور درباره جرائم موضوع ماده یک این قانون مکلفند فوراً و خارج از نوبت رسیدگی کنند. در بند چهارم نامه رئیس قوه‌قضائیه آمده است: «کلیه مواعد قانونی لازم‌الرعایه مندرج در آیین دادرسی از قبیل ابلاغ و اعتراض حداکثر ۵ روز تعیین می‌شود». در این بند نیز برای تسریع تر شدن روند رسیدگی به پرونده‌ها، مهلت‌های قانونی مندرج در آیین دادرسی کیفری برای ابلاغ و اعتراض که مثلاً در اعتراض به احکام دادگاه‌ها ۲۰ روز، در واخواهی ۲۰ روز، تسلیم منتهم توسط کفیل یا وثیقه‌گذار به مرجع قضایی ۲۰ روز، مهلت اعتراض به دستور پرداخت وجه‌الانترام یا وجه‌الکفاله یا دستور ضبط وثیقه ۱۰ روز، زمان صدور رأی پس از ختم رسیدگی یک هفته است، حداکثر ۵ روز در نظر گرفته شده است. از مفاد مهم دیگر این نامه بند نهم آن است که در آن آمده: «در کلیه موارد رسیدگی به جرائم مذکور در صورت وجود دلایل کافی به تشخیص قاضی دادسرا یا دادگاه حسب مورد قرار بازداشت موقت تا ختم رسیدگی و صدور حکم قطعی صادر می‌شود. این قرار غیرقابل اعتراض در مراجع دیگر خواهد بود. هر گونه تغییری در قرار، توسط دادگاه رسیدگی‌کننده صورت می‌پذیرد». در حالت عادی قرارهای صادره از نسوی دادسرا از جمله قرارهای بازداشت، قابل اعتراض از سوی متهم هستند اما در اینجا اعلام شده قرارهای بازداشت غیرقابل اعتراض ترک کرده و برای اعمال تحریم‌های سخت و دشوار علیه ایران، با آمریکا همراه شود. جانشون همچنین در یادداشت خود به شرکتهای انگلیسی به‌طور صریح ضرب‌الاجل داده، و به آنها گفته باید تجارت با ایران را متوقف کنند، در غیر این صورت با «ایم‌های‌جی» در ایران تجارت با آمریکا روبه‌رو می‌شوند. سفیر ایالات‌متحده در انگلیس در یادداشت خود همچنین نوشت: «آمریکا فشار خود را افزایش می‌دهد و می‌خواهیم که انگلیس کنار ما بایستد. هم‌اکنون زمان دور شدن از توافق ناقص سال ۲۰۱۵ است.»

**مانیفست «فواصلگرایی»**

**تدوین شد**

کمیته سیاسی جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی، متن اولیه مانیفست «فواصلگرایی» را تهیه کرد. به گزارش مهر، مانیفست «فواصلگرایی» در ۲ سرفصل «مردم‌باوری» و «رجوع به مبانی انقلاب» توسط کمیته سیاسی جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی تدوین و برای تصویب نهایی به شورای مرکزی این جمعیت ارسال شده است. در متن اولیه این مانیفست که ۸ هفته پیش در کمیته سیاسی تدوین شده، نسبت بین اصولگرایی با عدالت، نهادهای حاکمیتی، سبک زندگی جدید مردم به‌خصوص طبقه متوسط شهری، جوانان و پیشکسوتان و همچنین لزوم مردمی‌کردن امور اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، طرح شده است.

■ ■ ■

**ایراد لایحه اصلاح قانون**

**مبارزه با پولشویی بر طرف شد**

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد طبق گزارش علی لاریجانی، رئیس مجلس، ایراد شورای نگهبان به لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی مبنی بر قضایی بودن لایحه برطرف شده‌است. عباسعلی کدخدایی در این باره اظهار داشت: شورای نگهبان پیش از این، لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی مبنی بر قضایی بودن لایحه برطرف شده‌است. عباسعلی کدخدایی در این باره اظهار داشت: شورای نگهبان پیش از این، لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی به شورای امور بحث و بررسی قرار داده و اعلام کرده بود علاوه بر ایرادات متعدد وارد بر مواد و بندهای این مصوبه، با عنایت به قضایی بودن لایحه، این لایحه باید از نسوی قوه‌قضائیه تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شد، فلذا مصوبه بنابر بند ۲ اصل ۱۵۸ قانون اساسی و نظریه تفسیری مورخ ۳۰ مهرماه ۱۳۷۹ شورای نگهبان است. وی در گفت‌وگو با فارس افزود: طبق گزارش‌ی که علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی از لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی به شورای نگهبان ارسال کرده، این لایحه مسیر خودش را طی کرده است. کدخدایی تصریح کرد: بر این اساس، ایراد شورای نگهبان مبنی بر قضایی بودن این لایحه برطرف شده است و به همین دلیل شورای نگهبان وارد بررسی محتوایی این لایحه شد و آن را تأیید کرد.

■ ■ ■

مفتی اهل سنت عراق:

### حمایت از تحریم‌های ضدایرانی آمریکا حرام است

انتقادها از موضع اخیر حیدرالعبادی، نخست‌وزیر عراق درباره پایبندی دولت وی به تحریم‌های خصمانه آمریکا علیه ایران همچنان ادامه دارد که در مهم‌ترین واکنش‌ها، مفتی اهل سنت عراق بر حمایت خود از ایران و مخالفت با این موضع نخست‌وزیر عراق تأکید کرد. شیخ مهدی الصمیعی تأکید کرد: ما هرگز راضی نخواهیم شد عراق حتی در حد یک اظهارنظر و دیدگاه آزار و اذیتی به ملت‌های منطقه برساند. مفتی اهل سنت عراق با انتقاد شدید از تحریم‌های ضد ایرانی و آن دسته از رژیم‌های عربی که با آمریکا همراه شده و علیه ملت ایران همکاری می‌کنند، اعلام کرد از این غرور و حماقت این طرف‌ها (رژیم‌های عربی همسو با آمریکا) و شادی‌شان برای ذبح اسلام در ایران حیرت‌زده است. وی هم‌چنین بر لزوم یاری ایران و حرام بودن حمایت از تحریم‌های آمریکا علیه این کشور تأکید کرد.

■ ■ ■

سفیر آمریکا در لندن:

**انگلیس با تحریم‌های آمریکا**

**علیه ایران همراهی کند**

سفیر آمریکا در انگلیس، دولتمردان لندنی را به حمایت از واشنگتن در حمایت از تحریم ایران دعوت کرد. سفیر آمریکای گوید انگلیس باید درباره ایران، کنار دونالد ترامپ و نه اتحادیه اروپایی بایستد. وی با توصیف دولت لندن به «زدیک‌ترین» هم‌پیمان واشنگتن، از آن خواست تا مواضعش را درباره توافق هسته‌ای با ایران معکوس کند ا تغییر دهد. به گزارش تسنیم، وودی جانشون، سفیر ایالات‌متحده در انگلیس، طی یادداشتی که در نشریه تلگراف منتشر کرده، آورده است که انگلیس باید همسایگان اروپایی خود را که همچنان از توافق برای تجارت با ایران حمایت می‌کنند، ترک کرده و برای اعمال تحریم‌های سخت و دشوار علیه ایران، با آمریکا همراه شود. جانشون همچنین در یادداشت خود به شرکتهای انگلیسی به‌طور صریح ضرب‌الاجل داده، و به آنها گفته باید تجارت با ایران را متوقف کنند، در غیر این صورت با «ایم‌های‌جی» در ایران تجارت با آمریکا روبه‌رو می‌شوند. سفیر ایالات‌متحده در انگلیس در یادداشت خود همچنین نوشت: «آمریکا فشار خود را افزایش می‌دهد و می‌خواهیم که انگلیس کنار ما بایستد. هم‌اکنون زمان دور شدن از توافق ناقص سال ۲۰۱۵ است.»